
Numero Numero di 
Settore

69

Data adozione

05/04/2024
Comune di Galliate

Provincia di Novara
Generale

268

Settore Politiche socio-educative, culturali e sportive

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL Settore Politiche socio-educative, 

culturali e sportive

Oggetto:  CONCORSO  LETTERARIO  'OMBRE  GIALLE.  APPRIVAZIONE 
VERBALE COMITATO TECNICO E AMMISSIONE DELLE OPERE.

La Determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Galliate dal 
05/04/2024 al 20/04/2024.



Numero Numero 
settore

69

Data

05/04/2024
Comune di Galliate

Provincia di Novara
Generale

268

CONCORSO LETTERARIO 'OMBRE GIALLE. APPRIVAZIONE VERBALE 
COMITATO TECNICO E AMMISSIONE DELLE OPERE.    

DETERMINAZIONE

IL RESPONSABILE DEL Settore Politiche socio-educative, culturali e sportive

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 190 del 16/10/2023, esecutiva con la quale venivano 
impartiti indirizzi per la prima edizione del concorso letterario "Ombre Gialle";

Richiamate  altresì  le  proprie  determinazioni  n.  223/938  del  20/11/2023  e  n.  25/4  del 
17/01/2024;

Considerato che,  entro il  termine ultimo per  la  presentazione delle  domande previsto dal 
bando (29/02/2024), sono pervenute al protocollo comunale n. 43 richieste di partecipazione;

Visto il verbale n. 1 in data 28/03/2024 del Comitato Tecnico, che costituisce parte integrante 
e sostanziale del presente atto;
  

Attestata la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis 
del D.Lgs. 267/00

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/00 riguardante le funzioni e le responsabilità dei dirigenti;

Visto l’art. 109 comma 2 del D. Lgs. 267/00 con cui le funzioni di cui all’art. 107 vengono 
attribuite ai responsabili degli uffici e dei servizi;

Visto il provvedimento del Sindaco n. 6/2023, con il quale sono state attribuite le funzioni 
dirigenziali;

D E T E R M I N A

- di approvare, per le ragioni indicate in premessa, il verbale del Comitato Tecnico incaricato 
della  verifica dei  requisiti  delle opere da ammettere al  concorso letterario Ombre Gialle, 
come risulta dal verbale n. 1 in data 28/03/2024 e relativi allegati;

- di ammettere al concorso Ombre Gialle le opere elencate negli allegati A) e B), in possesso 
dei requisiti richiesti dal bando di concorso;



Numero Numero 
settore

69

Data

05/04/2024
Comune di Galliate

Provincia di Novara
Generale

268

- di  NON  ammettere  alla  sezione  A del  concorso  Ombre  Gialle  n.  2  opere,  registrate  al 
protocollo  generale  con  il  numero  2683/2024  e  5664/2024,  in  ragione  della  data  di 
pubblicazione;

- di NON ammettere alla sezione B del concorso Ombre Gialle n. 1 racconto, registrato al 
protocollo generale con il numero 3508/2024, in ragione della lunghezza superiore al limite 
delle 20mila battute;

- di dare atto che la graduatoria, come sopra approvata, è pubblicata in data odierna all’Albo 
Pretorio e sul sito Internet istituzionale dell’Ente.

Il Responsabile del Settore
DOTT.SSA DEMARCHI SERENA



3

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Galliate. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

FALCONE ANGELO in data 05/04/2024


